PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 206/2024

Assunto: À Deputada Estadual Letícia Aguiar (PP), solicitando a destinação de recursos, por emenda

parlamentar, para a pavimentação do acesso principal do Bairro Veraneio Ijal, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Deputada Estadual Letícia Aguiar (PP) solicitando a destinação de recursos,

por emenda parlamentar, para a pavimentação do acesso principal do Bairro Veraneio Ijal,

neste Município.

A proposta visa à pavimentação de trecho que se estende da Rua

Oswaldo Montenegro, no Bairro Veraneio Ijal, até a Avenida Iraúna, no Bairro Veraneio

Irajá, totalizando 4,8 km de estrada.

Este Vereador acompanha há muitos anos o sofrimento dos moradores

desses dois bairros. Durante os períodos de chuva, os moradores ficam ilhados em suas

próprias residências. Cadeirantes e idosos, em caso de necessidade de socorro, não

podem ser atendidos por ambulâncias ou equipes de resgate devido à quantidade de lama

e buracos que se formam nesse trecho.

Diante do exposto, solicitamos à Deputada Estadual que possa ajudar

esses moradores.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da nobre parlamentar e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2024.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 206/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Requerimento nº 206/2024 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C